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Republika e Kosovés PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo E :

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor, Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 té
Ligjit pér Ndértim, Nr.04/L.-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22, 44 dhe 140, t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, Nr.05/L-031 dt.21.07.2016, nenit 17 pika “d" té Ligjit pér
Vetéqgeverisjen Lokale, Nr.03/L-040, dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&6 Komunés s&
Prishtinés Nr.110-381 dt.25.02.2010, Udhé&zimit Administrativ t& MMPH-s& Nr.06/2017 dit.
23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré& dhe té I-t& té ndértimeve, dhe
duke vendosur sipas kérkesés 05nr.350/03-25096/24 dt.15.02.2024, pér rishqyrtimin e Vendimit
05nr.350/02-170817/23 dt.16.01.2024 (&shté shénuar gabim 2023), mbi refuzimin e kérkesés pér
kushte ndértimore 05nr.350/02 — 170817/23 dt.17.08.2023, né emér té kérkuesve: Pronaréve, Suel
e Uliks Bajrami, Nermine Gjata, Luljeta Morina, Fatmir, Emin e Daut Baholli, Adem Gorani, Nuhi e
Xhevat Rafuna nga Prishtina, dhe Investitorit “Global Master'sh.p.k, nga Prishtina, rr.
"Vicianum’p.n., me certifikaté té biznesit ARBK 812041797, dhe me pérfagésues Fidan Zogéjani
nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “Urtina” me ndértesa shumé banesore & afariste —
Ndértesa: “A” me B+P+6, “B” me B+P+S+6+Ph, “C” me B+P+6+Ph, “D” me B+P+5, “E” me
B+P+6+Ph dhe “F" me B+P+6+Ph, né kuadér té pjesés sé Parcelés ndértimore t& Bllokut urban
*ZM-04", té Terésisé Urbane “ZM" t& Planit Rregullues “Zona Ekonomike” dhe Planit Zhvillimor
Urban né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit @ Komunés sé Prishtinés, né proceduré té rregullt pér
vendosjen e ¢éshtjes administrative, me daté 04.07.2024, merr kété:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

l. | caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronaréve, Suel e Uliks Bajrami, Nermine Gjata,
Luljeta Morina, Fatmir, Emin e Daut Baholli, Adem Gorani, Nuhi e Xhevat Rafuna nga Prishtina dhe
Investitorit “"Global Master’sh.p.k, nga Prishtina, rr."Vicianum"p.n., me certifikaté t& biznesit ARBK
812041797, dhe me pérfagésues Fidan Zogé&jani nga Prishtina, sipas kérkesés 05nr.350/03-
25096/24 dt.15.02.2024, pér rishqyrtimin e Vendimit 05nr.350/02 — 170817/23 dt.16.01.2024 (sshté
shénuar gabim 2023), mbi refuzimin e kérkesés pér kushte ndértimore 05nr.350/02 — 170817/23
dt.17.08.2023, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e
Kompleksit “Urtina” me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A” me B+P+6, “B”
me B+P+5+6+Ph, “C" me B+P+6+Ph, “D” me B+P+5, “E"” me B+P+6+Ph dhe “F"” me B+P+6+Ph,
né kuadér té pjesé€s sé Parcelés ndértimore té Bllokut urban “ZM-04" t& Térésisé Urbane “ZM" té
Planit Rregullues “Zona Ekonomike” dhe PZHU-sé& né Prishting, konkretisht né kuadér té parcelave
kadastrale nr.1381-5, 1381-6, 1381-7, 1381-9, 1382-2, 1383-1, 1384-1, 1385-4, 1385-8, dhe 1385-
10 ZK Prishtiné, sipas projekt propozimit konceptual - Plani i situacionit / “zgjidhja urbane” té
prezantuar né kété drejtori;

Il. Lokacioni me parcelat kadastrale pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér
té& Planit Rregullues “Zona Ekonomike™ né Prishting, miratuar me Vendimin e KK Prishting 031nr.
20131dt. 31.05.2012, dhe sipas kétij plani kjo zon& éshté e destinuar "Zoné Mikse", si dhe né
kuadér té& Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtings,
01nr.035-181427 dt. 24.09.2013.

Pér parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e ndértimit t& planit rreguliues, kérkuesit jané
informuar pérmes “Informim nga Plani Rregullues Zona Ekonomike" dhe PZHU, 05nr.350/01 —
28943/22 dt.21.02.2022, léshuar nga DPSZHQ e Komunés sé Prishtinés;

lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit-parcelave kadastrale: nr.1381-5, 1381-6, 1381-7, 1381-9, 1382-
2, 1383-1, 1384-1, 1385-4, 1385-8, dhe 1385-10 ZK Prishtiné, sipas gjendjes kadastrale, faktike
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- nr.A1381-5; 8=1,236mM? SUl BaJrami; .......occovioeeeeeeee e eeeeee e oo "Aré e klasit 3™
- nr.1381-6; S=1,000M? Nerming GJata; .......c.covvvveiveieiieeeeeee e e seee e "Aré e klasit 3";
- nr.1381-7; 5=2,000m2; Lulieta MOFING ...ooooieiiee e e "Aré e klasit 37;
- NrA381-9; S=750M2;  UIKS Bajrami; coveeiiceeeeeeeeeee et veaes e senseeseessee e e "Aré e kiasit 3"
- NRA3B2-2; S=1,000mMZ; AEM GOTANI o.oceoeeeie e e e e eeaa s "Aré e klasit 3";
- nNr.1383-1; S=1,282m2; Xhevat RafUna: ....c.oooeeeeeeeee e eeeeeeeeee oo ee et ees s "Aré e klasit 3";
- nr.1384-1; S=3,772m?, Nuhi dhe Xhevdet RafUna:...........cccovveeeeeoeeeeeeeeeeooeeoeveis "Aré e klasit 3";
- Nr.1385-4; S=1,814m2% Emin Baholli; ..........ooociiioeeieieeeeee e eeeee e eeee e eeee e "Aré e klasit 3";
- nr.1385-8; §=2,325m? Fatmir, Emin, Daut Baholli;...........cc..oooeveeeeeeeeeee e, "Aré e klasit 3";

Nr.1385-10; §=1,554m?; Fatmir Baholli;...........ccooovoveeieiiieeree oo ses e e eses e "Aré e klasit 3";

Sipérfaqge totale: $=16,733m?;

e Parcelat kadastrale té lartcekura, bazuar né planin “Riparcelimi” i Planit Rregullues “Zona
Ekonomike™ né Prishting, pérfshihen né kuadér t& parcelés ndértimore t& Blloku urban “ZBm-04":

» E drejta pronésore-juridike e parcelave té lartcekura éshté private, né bazé té certifikatave té
njésive kadastrale;

¢ Eshté toké urbane me infrastrukturé té planifikuar: rrugé, ujé, kanalizim, elektrik&, etj;

o Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik t& lokacionit, né kuadér té parcelave
kadastrale nr.1381-5, 1381-6, 1381-7, 1381-9, 1382-2, 1383-1, 1384-1, 1385-4, 1385-8, dhe 1385-
10 ZK Prishtiné, nuk ka ndértesa té ndértuara;

* Lokacioni - terreni ka pjerrtési nga drejtimi veri-lindje kah jug-lindje, me disnivel H=5.50m:

o Parcelat kadastrale t& lartcekura kané qasje né rrugén e planifikuar, t& Planit Rregullues Urban
*Zona Ekonomike”;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projekti kryesor, pér realizimin -
ndértimin e pjesés sé Kompleksit “Urtina” me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa:
“A" me B+P+6, “B" me B+P+S+6+Ph, “C” me B+P+6+Ph, “D" me B+P+5, “E” me B+P+6+Ph,
dhe “F” me B+P+6+Ph, né kuadér té pjesés sé Parcelés ndértimore t& Bllokut urban “ZM-04" t&
Térésisé Urbane "ZM" té Planit Rregullues “Zona Ekonomike” dhe PZHU-s& né Prishting, jané:

» Organizimi me gasje né kompleks, shtrirja e kompleksit, gabaritet & etazhiteti i ndértesave,
pozicionimi i tyre né raport me vijén mregulluese, ndértimore dhe kufiri i parcelave, distanca né mes
ndértesave dhe nga kufiri i parcelave ndértimore, rrugét, shtigjet dhe vendparkimet e kompleksit, si
dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jené né térési sipas prezantimit grafik né Plani i
lokacionit — “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétyre kushteve ndértimore;

* Parcelat & pjesét e parcelave kadastrale, té trajtuara né kompleksin e ndértesave shumé
banesore & afarsite, gjegjésisht parcelat kadastrale té trajtuara brenda viiés rregulluese, jané:

- nr. 1381-5; S=1,236m?,

- nr. 1381-6; S=1,000m?,

- nr. 1381-7; S=1,774m?

- nr. 1381-9; S=750m%

- nr. 1382-2; S5=85m*

- nr. 1383-1; S=239m3;

- nr. 1384-1; S=1,121m?

- nr. 1385-4;, S$=1,465m%

- nr. 1385-8; S=1,191m?

- nr. 1385-10; S=18m3;

Totali; S5=8.879m?;

» Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale té trajtuara né kompleksin e ndértesave shumé
banesore dhe afarsite, gjegjésisht parcelat kadastrale té trajtuara jashté viiés rreguiluese, jané:
nr.1381-5; S=0m?

- nr.1381-6; S=0m?

- nr.1381-7; S=226m?

nr.1381-9; S=0m?;

nr.1382-2; S§=262m?2

nr.1383-1; S=212m?
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nr.1384-1; $5=534m3?
nr.1385-4; S=0m?%

nr.1385-8;, S=225m?;
nr.1385-10; S=317m?

Totali: $=1,776m?

Né Kompleksin “Urtina” me ndériesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “A” me B+P+6,

Ndértesa “B” me B+P+S+6+Ph, Ndértesa “C" me B+P+6+Ph, Ndértesa “D" me B+P+5, Ndértesa
‘E" me B+P+6+Ph, dhe Ndértesa “F" me B+P+6+Ph, né kuadér té pjesés s& Parcelés ndértimore
té Bliokut urban “ZM-04" té Térésisé Urbane “ZM" t& Planit Rregullues “Zona Ekonomike” dhe
PZHU-sé né Prishtiné, planifikohen ndértesat shumé banesore & afariste, me sipérfage ndértimore
dhe etazhitet, sipas Ilogarltjeve dhe projekt propozimit — “zgjidhja urbane”, si mé poshté:

Kompleksi “Urtina” me ndértesa shumé banesore dhe afarsite —
Ndertesa “A” HB” Iic" IIDI! llEl! dhe “F!l

Ndértesa “A"- S=2,864.26m? / 2,075.29m?, mbi toké + 788. 97m?, nén tokeé /,
Etazhitet: B+P+6,
Ndértesa “B"- 5=4,882.74m?/ 3,920.34m?, mbi toké + 962.40m?, nén tokeé /,
Etazhitet: B+P+6+Ph,
Ndértesa “C"- §=3,751.04m? / 2,904.27m?, mbi toké + 846.77m?, nén toke /,
Etazhitet: 2B+P+6+Ph.
Ndértesa “D”— §=2,018.70m?/ 1,396.72m?, mbi toké& + 621.98m?, nén tokeé /,
Etazhitet: B+P+5,
Ndértesa “E”- §=4,293.54m? / 3,311.15m?, mbi toké + 982.39m?, nén toké /,
Etazhitet: B+P+6+Ph,
Ndértesa “F"- $=6,610.03m?/ 5,570.90m?, mbi toké + 1,039.13m?, nén toké /,
Etazhitet: B+P+6+Ph
Totali:Ndértesa: “A”,“B*” “C" “D" “E" & “F".5=24,420.31m? /19,178.67m2 mbi toké + 5,241.64m>.nén toké /.
Destinimi i shrytézimit t€ ndértesave, bazuar né kriteret e planit, éshté “Mikse-kryesisht
rezidencial & afariste®, gjegjésisht ndértim shumé banesor & afarist, si dhe me hapésira
pércielése t& ndéresave: kthina teknike, depo, hapésira garazhuese, etj. (sipas projekt
propozimit t& prezantuar dhe miratuar);
Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore (ISHP), pér vendosjen e ndértesés né
bazén/gabarit t&€ pé&rdheses ose suterenit, sipas PRRU-s&, lejohet max.40%, dhe sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo sipérfage éshté:
5=8,879 x 0.4=3,551.60m? / lejuar sipas planit rregullues /,
5=3,065.18m? / sipas projekt propozimit /.
Koeficienti i shfrytézimi t& parcelave kadastrale pér etazhet e néntokés (ISHPN) pér vendosjen e
ndértesave né& bazé — gabarit t& bodrumit, bazuar né kriteret e planit rregullues dhe pika 1.
paragrafi Il. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, té Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés,
lejohet max.60%, dhe sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo sipérfage éshté:
S5=8,879 x 0.6=5,327.40m? / lejuar sipas planit rregullues /,
5=5,318.65m? / sipas projekt propozimit /,
Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né
paragrafin Il. pika 2. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés sé
Prishtinés, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me
gjelbérim té larté dhe té ulté, si dhe hapésira té& organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo sipérfaqe &shté:
5=8,879 x 0.4=3,551.60m?/ lejuar sipas planit rregullues dhe vendimit t& kryetarit /,
5=3,576.10m? / sipas projekt propozimit, 30% né parter & 10% né kulm dhe terasa /.
Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rreguliues “Zona Ekonomike”, éshté 1.8, sipas PZHU-
sé éshté 1.2 + 1.8, kurse sipas projekt propozimit & miratuar 1.8.
Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet ~ llogaritet, si né vijim: 700%
pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo sé& paku njéra ballore mbi
nivelin e tokés - suteren dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe sipas llogarive dhe
projekt propozimit, kjo sipérfage éshté:
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Me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 t& Kryetarit t&¢ Komunés sé
Prishtinés, pér kompensimin e pronés private planifikuar pér interes publik me koeficient té
ndértimit, sipérfagja e parcelés jashté parcelés ndértimor - jashté vijgs rregulluese mund té
kompenschet deri né 20%, dhe sipas kalkulimit kjo sipérfage e shprehur né pérqindje &shté
5=1,776/8.879 x 100=20%. Bazuar né kété, brenda bllokut urban, mund té transferohet e téré
sipérfaqja prej S=1,776m? qé kalkuluar me koeficient ndértimi, do t& jeté S=1776 x
1.8=3,196.80m>.

Bazuar né kalkulimin e lartcekur sipérfagja totale e iejuar ndértimore e Kompleksit “Urtina” me
ndértesa shumé banesore dhe afariste — Ndértesa “A” me B+P+6, “B” me B+P+S+6+Ph, “C”
me B+P+6+Ph, “D” me B+P+5, “E” me B+P+6+Ph dhe “F" me B+P+6+Ph, éshté: $=15,982.20
+ 3,196.80=19,179m?;

Etazhiteti maksimal i lejuar né Bllokut urban “ZM-04" t& Térésisé Urbane “ZM" té& Planit
Rregullues “Zona Ekonomike”, éshté 7 (shtaté) etazhe mbi tokg, ndérsa sipas PZHU-sé éshté |lI-
IV etazhe.

Distanca mé e vogél ndérmjet dy ndértesave me fasadé ballore pérballé njéri-tjetrit, orientimi veri-
jug, éshté 1H — ku H éshté lartésia mesatare e kétyre dy ndértesave;

Ndértesat shumébanesore mund t& ndértohen né varg, me distancé zero né fasadén anésore,
me kusht gé ¢do 60m’ té ofrohet pasazhi pér depértimin e makinés pér zjarrfikje;

Ngritja e nivelit té pérdhesés nga niveli i terrenit- trotuarit té ndértesés, lejohet mé sé shumti 1.20
m mbi kuotén e niveletés sé rrugés publike. Pér ndértesat qé né pérdhesé kané tregti apo
shérbime, kuota e pérdhesés mund té jeté mé madhe se kuota e trotuarit pér max. 0.30 m:
Pérdhesa preferohet té hyjé brenda vijés ndértimore pé&r min. 2.0 m, duke krijuar késhtu strehé
prané lokaleve dhe shteg mé té gjéré té kémbésoréve;

Ndértesa ndértohet vetém brenda vijés ndértimore dhe nuk guxon té shkelé vijén ndértimore.
Daljet jashté vijés ndértimore jané té |ejuara pé&r katet mbi pérdhesé, pér ballkone, strehé etj., me
gjatési té daljes max. 1.40 m;

Qasjet né kompleks té jené nga rrugét e planifikuara té planit rregullues urban, sipas planit té
situacionit/zgjidhjes urbane;

Qasja e automjetit me rampé (max. 10%) n& garazhé& néntokésore duhet té fillojé minimum nga
vija ndértimore;

Duhet t&é mundésohet qasja e automijetit t& zjarréfikésve né ¢do 50 m dhe pér ¢do ndértesé. Té
mundésohet qarkullimi pér lévizien e liré t& automjetit té zjarréfikésve me distancé min. 4 m
(pasazh apo rrugé e hapur) dhe lantési té pastér prej 4.0 m;

Né kuadér té kompleksit t& parashihen edhe vend-parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, kénde
te lojérave pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

Veprimtarité e banimit duhet t& kené 1 vendparkim pér njési banimore, ndérsa veprimtarité e
afarizmit 1 parkim pér 40 m? té ndértesés;

Parcelat ndértimore t& ndértesave shumébanesore nuk duhet té rrethohen:

Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té eficiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar n& kriteret dhe
parametrat urban t& Plani Rregullues “Zona Ekonomike”.

V. Ndarja / parclimi e parcelave kadastrale nr. 1381-7, 1382-2, 1383-1, 1384-1, 1385-4, 1385-8,
dhe 1385-10 ZK Prishtiné, me pronar / posedues Suel e Uliks Bajrami, Nermine Gjata, Luljeta
Morina, Fatmir, Emin e Daut Baholli, Adem Gorani, Nuhi e Xhevat Rafuna, do t& realizohet bazuar
né Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, Situacionit t& parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe
ndértimore nga plani rreguilues, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualin e ndarjes,
punuar nga kompania gjeodete e licencuar “Ar Consulting” shpk nga Prishtina, me licencé nr.72,
dhe me gjeodet Aziz Mustafa nga Prishtina.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Planit té

situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01", punuar nga kjo drejtori dhe manuali i
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ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né
pélgimin e kKonfirmuar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoringé e Kadastrit té

Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né&, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rreguliues né sistemin koordinativ KosovaREF01”,
punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e té cilat jané
pjesé pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VI. Bashkimi i pjeséve té parcelave kadastrale, nr.1381-5, 1381-6, 1381-7, 1381-9, 1382-2, 1383-1,
1384-1, 1385-4, 1385-8, dhe 1385-10 ZK Prishting, me pronaré / posedues Suel e Uliks Bajrami,
Nermine Gjata, Luljeta Morina, Fatmir, Emin e Daut Baholli, Adem Gorani, Nuhi e Xhevat Rafuna,
do té realizohet bazuar né Plani i situacionit-"zgjidhja urbane”, Situacionit t& parcelés ndértimore me
vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe
né manualin e bashkimit, punuar nga kompania gjeodete e licencuar “Ar Consulting” shpk nga
Prishtina, me licencé nr.72, dhe me gjeodet Aziz Mustafa nga Prishtina.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave t& laricekura, sipas Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén rreguliuese dhe ndértimore nga plani rregullues né sistemin
koordinativ. KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar né pélgimin e
pérshkruar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin né regijistrin kadastral, t&é
kétyre ndryshimeve,

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit t&

Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i drejtorisé, dhe manualin
e bashkimit t& parcelave, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore.
VIl. Kompensimi / shpronésimi me sipérfage ndértimore i pjeséve t& parcelave kadastrale:
nr.1381-7 me $=226m2, nr.1382-2 me S=262m? nr.1383-1 me S=212m2, nr.1384-1 me S=534m?,
nr.1385-8 me 5=225m?, dhe nr.1385-10 me S=317m?, t& gjitha me sipérfage totale prej $=1,776m?,
té pérfshira né hapésira publike té planifikuara si: rrugé, do té realizohet sipas kalkulimeve, si mé
poshté:

Sipas kalkulimeve né paragrafin IV., parcela ndértimore e kompleksit né kuadér té pjesés sé
Parcelés ndértimore t& Bllokut urban “ZM-04", &shté me sipérfage prej S$=8,879m?, kurse pjesa
jashté parcelés ndértimore / vijés rregulluese dhe trajtuar me kéto kushte ndértimore éshté
8§=1,776m? andaj bazuar né Vendimin 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 té Kryetarit t&
Komunés sé Prishtings, pér kompensimin e pronés private planifikuar pér interes publik me
koeficient t& ndértimit, sipérfagja e parcelés jashté parcelés ndértimore - jashté vijés rreguliuese,
mund té& kompensohet deri né 20%, dhe sipas kalkulimit kjo sipérfage e shprehur né pérgindje
éshté 5=1.776/8,879 x 100=20%. Andaj, bazuar né paragrafin V. / Kushtet ndértimore /, sipérfagja
pér shpronésim / kompensim me sipérfaqe ndértimore e kalkuluar me koeficient ndértimi do té jeté
5=1776 x_1.8=3,196.80m?, dhe sipas késaj sipérfagja totale pér ndértim do t& jeté: $=15,982.20 +
3196.80=19,179.00m?;

Andaj, bazuar né konstatimet e lartécekura, Drejtoria e Urbanizmit jep PELQIM pér kompensimin
{ shpronésimin me sipérfage ndértimore té pjeséve té parcelave kadastrale nr. 1381-7, 1382-2,
1383-1, 1384-1 1385-8, dhe 1385-10, ZK Prishting, me sipérfaqe totale prej $=1,776m?, Manualit
punuar nga nga kompania gjeodete e licencuar “Ar Consulting” shpk nga Prishtina, me licencé
nr.72, dhe me gjeodet Aziz Mustafa nga Prishtina, i cili &shté pjesé pérbérése e vendimit té
kushteve ndértimore. Procedura e kompensimit / shpronésimit me sipérfage ndértimore do té
realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér arritjen
e marréveshjes definitive, né mes té pronaréve té parcelave dhe Komunés s& Prishtinés,
konkretisht Drejtorisé sé& Pronés té Komunés sé Prishtinés.

Sipérfaqet definitive té shpronésimit / kompensimit me sipérfage ndédimore té trajtohen pas
ndarjes, bashkimit dhe barazimit té sipérfageve t& parcelave kadastrale, sipas paragrafit V. & VI té
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ndértimore né& Drejtorin pér Proné té Komunés sé& Prishtinés, dhe mos zbatimi i késaj procedure

sipas kétij paragrafit, nga pronarét ose investitori, pér arsye té ndryshme, obligon Drejtoring e

Urbanizmit, té rishikojé sipérfaget ndértimore té ndértesave shumé banesore & afarste, té

pércaktuara me kété vendim té kushteve ndértimore.

VIIl. Kygja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina”, b&het me

aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve

pér kycie né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

¢ Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).

Kygja né infrastrukturé p&r ngrohje qendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

IX. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore &€ caktuara n& pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Rregullore mbi normat

minimale teknike pér ndértesat e banimit né bashképronési”, t& MMPH nr. 03/2016 dt. 04.11.20186,

“Udhézimit Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe

shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré

dhe II-té té ndértimeve”, “Udhézimit Administrativ MMPH-s& 08/2017 pér Normat Teknike té

Planifikimit Hapésinor”, bazuar né Udhé&zimin Adminitrativ MMPH-sé& Nr.33/2007 pér kushtet teknike

té objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési té kufizuara, normave teknike pér siguri

nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t& ndértesave, dhe
té pérmbajé:

e [okacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés;

= Situacionin - Planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe té
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota & lartésisé, relative dhe absolute;;

* Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale
dhe vertikale-kuota t& lartésisé me pozicionim 18 ndértesave né sistemin koordinativ KosovaREF01,
duke pérfshiré edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese me kuota té shénuara, relative dhe
absolute;

* Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrethiné, si dhe me pozicionim té ndértesave té
projektuara dhe infrastrukiturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

 T€ gijitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuolat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota té shénuara,
relative dhe absolute;

 Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndériimore-zejlare;

» Detajet e nevojshme, né pérmpjesé 1:51:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukihétarisé, me
pérshkrmin e matenialit té dyerve dhe dnitareve, né pérpjesé 1:50;

* Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

» Projektin e strukturés sé ndértimit-llogariné sitatike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje e
nevojshme;

* Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né mjetin energjetik té
gytetit dhe pozicionimin e trafostacionit:

* Projektin e instalimeve té ujésjellssit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né mjetin e
qytetit;

* Projektin e instalimeve & makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrjetin e qytetit;

* Elaborali i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-174324
dt.12.07.2016, e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés;
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» Elaboralin e fizikés ndértimore dhe até té mbrojlies nga zhurma;

» Elaboralin gieomekanik, né bazé té analizave té zhvilluara né terren;

X. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t&

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecants, i cili pérmes aktit pércjellés, do t&

procedohet nga kjo drejtori né kompetencé t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojties dhe

Shpétimit t& Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklarat&” pér Masat e mbroijties nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgaltitur duhet té pérmbajé:

* Planin e mbrojljes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

» Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

« Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndériesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

* Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyreve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

» Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

* Certifikatén e regjistrimit t& biznesit 1 investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojties nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale hartuar nga ekipi me
pérgatitie t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi té béhet né Drejtoring e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

* Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé 6 shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

» Certiftkatén pér regjistrimin e biznesit;

» Certifikalén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.

XI. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - meqenése parcelat

kadastrale nr.1332-0 & 1333-0 ZK Prishtiné, né bazé t& certifikatés sé njésisé kadastrale, &shté e

evidentuar me lloj té shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé té kualitetit “Aré e kiasit 5",

paraprakisht kérkohet t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore

né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 té Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8,

9 & 14 té& Udhé&zimit Administrativ t& MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit té tokés

bujgésore, gé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen qé& do t& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit —
“zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=8,879m?2 Kjo
sipérfage do té regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit té pagesés sé
kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, né
fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

Xll. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit

té infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes

sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017
dhe “Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullorés mbi taksén adminstrative pér dhénien e lejés sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023, dhe bazuar né
dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore.

Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor té pércaktuar

né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s& konfirmimit

pér pagesé.

Pagesa e taks&s administrative do té llogaritet edhe pér leje rrénimi pér rrénimin e ndértesave
ekzistuese né kuadér t& parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik
dhe projektin ideor té atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 té nenit 5
té rreguliores sé& lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit, aplikuar me kérkesé té vegants.

Xlll. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore éshté njé (1) vit, me mundési té
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Arsyetim

Kérkuesit: Pronarét, Suel e Uliks Bajrami, Nermine Gjata, Luljeta Morina, Fatmir, Emin e Daut
Baholli, Adem Gorani, Nuhi e Xhevat Rafuna nga Prishtina, dhe Investitori “Global Master"shpk. nga
Prishtina,rr."Vicianum’p.n., me certifikaté t& biznesit ARBK 812041797, dhe me pérfagésues Fidan
Zogéjani nga Prishtina, me kérkesén 05nr.350/03-25096/24 dt.15.02.2024, pér rishgyrtimin e
Vendimit 05nr.350/02 — 170817/23 dt.16.01.2024 (&shté shénuar gabim 2023), mbi refuzimin e kérkesés
pér kushte ndértimore 05nr.350/02 — 170817/23 dt.17.08.2023, kané kérkuar nga kjo drejtori,
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér
ndértimin e Kompleksit “Urtina” me ndértesa shumé banesore dhe afariste - Ndértesa “A” me
B+P+6, Ndértesa “B" me B+P+S+6+Ph, Ndértesa “C" me B+P+6+Ph, Ndértesa ‘D" me B+P+5,
Ndértesa “E" me B+P+6+Ph, dhe Ndértesa “F" me B+P+6+Ph, né lokacionin e pérshkruar né pikén
. t& dispoazitivit té vendimit té kushteve ndértimore.

Me kérkesé&n pér kushte ndértimore 05 Nr. 350/02-170817/23 dt. 17.08.2023, kérkesén
kérkesén pér rishqyrtim 05nr.350/03-25096/24 dt.15.02.2024, dhe kérkesén pér plotésim lénde 05
Nr. 070/01-36214/24 dt. 12.03.2024, dhe gjaté fazés sé trajtimit éshté prezantuar dhe trajtuar ky
dokumentacion:

- Déshmia mbi pronésiné: Kopjet e planit & certifikatat e pronésisé pér parcelat kadastrale: nr.1381-5,
1381-6, 1381-7, 1381-9, 1382-2, 1383-1, 1384-1, 1385-4, 1385-8, dhe 1385-10 ZK Prishtiné;

- Projekt propozimi konceptual — “zgjidhja urbane” me projektin ideor, hartuar nga VI ARCH"sh.p.k. nga
Vushtrria, me certifikaté t& regjistrimit té biznesit nr. 811884362, dhe me pronar dhe projektues ark.Drilon
Jusufi dhe ark.Bajram Llapashtica.

- Diploma e Bajram Liapashtica dhe Drilon Jusufi, me té cilén déshmohet se jané profesionist - arkitekta;

- Folokopja e certifikatés sé regjistrimit t& “Global Master'shpk. nga Prishtina, me certifikaté 6 biznesit
ARBK 812041797;

- Folokopja e certifikatés sé regjistrimit e "VI ARCH'sh.p.k. nga Vushtrria, me cerlifikaté té regjistrimit té
biznesit nr. 811884362;

- Incizimi gjeodezik i lokacionit dhe rrethinés, punuar nga kompania gjeodete e licencuar “Ar Consulting”
shpk nga Prishtina, me licencé nr.72, dhe me gjeodet Aziz Mustafa nga Prishtina;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim & pérbashkét”, e lidhur né mes té pronaréve Fatmir, Emin
e Daut Baholli, nga Prishina dhe Investitorit “Global Master” shpk. nga Prishtina, pérpiluar te notere Learte
F. Cana né Prishtingé, me LRP.Nr. 9352/2023, REF.Nr.2386/2023, dt. 21.12.2023;

- Akti notenial “Konlraté pér ndértim dhe investim t& pérbashkét’, e lidhur né mes té pronarit Adem Gorani
nga Prishina dhe Investitorit “"Global Master” shpk. nga Prishtina, pérpiluar te notere Learte F. Cana né
Prishting, me LRP.Nr. 9022/2023, REF.Nr.2265/2023, dt. 06.12.2023;

- Akti noterial *Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes & pronaréve Nuha,
Xhevdet, dhe Xhevat Rafuna nga Prishina dhe Investitorit "Global Master” shpk. nga Prishtina, pérpiluar te
nofere Learte F. Cana né Prishtiné, me LRP.Nr. 1772/2024, REF.Nr.0536/2024, dt. 08.03.2024;

- Akti noterial "Konlraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét’, e lidhur né mes té pronaréve Suel
Bajrami, Nermine Gjata, Uliks Bajrami, dhe Luljeta Morina nga Prishina, dhe Investitorit “Global Master
shpk. nga Prishtina, pérpiluar te notere Learte F. Cana né Prishtiné, me LRP.Nr. 5747/2023,
REF.Nr.1331/2023, dt. 07.08.2023;

- Veértetimi mbi obliguesin tatimor té Fidan Zogéjani, nr.10-430/03-01696231/23 dt. 16.08.2023;

- Veértetimi mbi obliguesin tatimor t& Suel Bajrami, nr.10-430/03-01696231/23 dt.16.08.2023;

- Kopjet e letérnjoftimit-dokumenteve té identifikimit t& pronarve dhe té investitorit:

- Fotot e lokacionit;

- Shkresa “Njoftim Publik” nga data 15.03.2024 deri mé 29.03.2024, léshuar nga kjo drejtori:

- Manuali i ndarjes dhe bashkimit té parcelave, punuar nga kompania gjecdele e licencuar “Ar Consulting”
shpk nga Prishtina, me licencé nr.72, dhe me gjeodet Aziz Mustafa nga Prishtina;

- Procesverbali i mbledhjes sé organit kolegjial késhjilléchénés pér shqyrtimin e kushteve ndértimore dhe
lejeve ndértimore i datés 04.04.2024 dhe 08.05.2024;

- Shkresa “Plotésim dokumentacioi” 05nr.350/02 — 1708117/23 dt.04.10.2023;

Vendimi mbi refuzimin e kérkesé 05nr.350/02-170817/23 dt. 2024(gabim shénuar 2023).

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés, né procedurén e rishqyrtimit t& kérkesés 05nr.
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350/02-170817/23 dt. 17.08.2023, kérkesé kjo pér caktimin e kushteve ndértimore, dokumentacionit
t& bashkangjitur, konsultimit t& dokumenteve té planifikimit hapésinor pér lokacionin ku shtrihen
parcelat - Plani Rreguliues “Zona Ekonomike” dhe PZHU-sé& né Prishting, rregullativés ligjore né
fugi nga lémi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, konsultimit té
dosjes sé léndés 05nr.350/02 170817/23 dt.17.08.2023, si dhe projekt propozimit — Projektit
konceptual me “zgjidhja urbane” & projektit ideor té prezantuar, ka konstatuar se:

Kjo drejtori, né procedurén e shqyrtimit t& kérkesés 05nr. 350/02-170817/23 dt. 17.08.2023, né
emeér té kérkuesve: pronaréve Suel Bajrami, Nermine Gjata, dhe Uliks Bajrami nga Prishtina, dhe
Investitorit “Global Master"shpk. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 812041797, dhe me
pérfagésues Fidan Zogéjani nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa afariste-
banimore - Ndértesa “1" me etazhitet 2B+P+6, Ndértesa “2" me etazhitet 2B+P+6, dhe Ndértesa “3"
me etazhitet 2B+P+6, né kuadér té bllokut urban “ZM-04" té Térésisé urbane “ZM" té Planit
Rregullues “Zona Ekonomike” dhe PZHU-s& né Prishting, konkretisht né kuadér té parcelave
kadastrale nr. 1381-5, 1381-6, 1381-7, dhe 1381-9 ZK Prishting, ka konstatuar se mungojné
informatat e domosdoshme gé ndihmojné né shqyrtimin e kérkesés, andaj, pérmes shkresés
zyrtare “Plotésim dokumnetacioni”, 05nr.350/02-170817/23 dt. 17.8.2023, té datés 04.10.2023, ka
kérkuar nga aplikuesit plotésimin e léndés. Mé& pas, me Vendim pér refuzimin e kérkesés,
05nr.350/02-170817/23 dt.16.01.2024, kérkesa e njéjté éshté refuzuar, duke u bazuar né nenin 21,
pika 4 té Ligjit Nr 04/L-110 pér Ndértim, pér mosplotésim t& dokumentacionit brenda afatit té
pércaktuar ligjor.

investitori i njéjté, pas pranimit t& vendimit refuzues dhe pas arrities s& marréveshjes pér
bashkéinvestim me pronaré té parcelava tjera, me kérkesén 05nr.350/03-25096/24 dt.15.02.2024,
né emér té kérkuesve: Pronaréve, Suel e Uliks Bajrami, Nermine Gjata, Luljeta Morina, Fatmir,
Emin e Daut Baholli, Adem Gorani, Nuhi e Xhevat Rafuna nga Prishtina dhe Investitorit “Global
Master’sh.p .k, nga Prishtina, rr."Vicianum”p.n., me certifikaté t& biznesit ARBK 812041797, dhe me
pérfaqésues Fidan Zogéjani nga Prishtina, kané kérkuar nga kjo drejtori, rishqyrtimin e Vendimit
05nr.350/02 — 170817/23 dt.16.01.2024 (éshté shénuar gabim 2023), mbi refuzimin e kérkesés pér
kushte ndértimore 05nr.350/02 — 170817/23 dt.17.08.2023, dhe caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “Urtina” me
ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “A” me B+P+6, Ndértesa “B"” me B+P+S+6+Ph,
Ndértesa “C” me B+P+6+Ph, Ndértesa “D” me B+P+5, Ndértesa “E” me B+P+6+Ph, dhe
Ndértesa “F"” me B+P+6+Ph, né kuadér té& pjesés sé Parcelés ndértimore té Bllokut urban “ZM-04"
té Térésisé Urbane “ZM" té& Planit Rregullues “Zona Ekonomike” dhe PZHU-s& né& Prishting,
konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale nr.1381-5, 1381-6, 1381-7, 1381-9, 1382-2, 1383-1,
1384-1, 1385-4, 1385-8, dhe 1385-10 ZK Prishting, duke prezantuar me kérkesé edhe
dokumentacionin e nevojshém pér kushte ndértimore dhe projekt propozimin e harmonizuar me
kriteret dhe kushtet e ndértimit, sipas planit rreguliues.

Kjo drejtori, pas pranimit t& kérkesés pér rishqyrtim 05nr.350/03-25096/24 dt.15.02.2024, dhe
konsuitimit t& dosjes sé léndés/kérkesés pér caktim té& kushteve ndértimore 05nr.350/02 —
170817/23 dt.17.08.2023, t& kérkuesve: Pronaréve, Suel e Uliks Bajrami, Nermine Gjata, Luljeta
Morina, Fatmir, Emin e Daut Baholli, Adem Gorani, Nuhi e Xhevat Rafuna nga Prishtina dhe
Investitorit “Global Master'shpk. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 812041797, dhe me
pérfagésues Fidan Zogéjani nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “Urtina” me ndértesa
shumé& banesore dhe afariste — Ndértesa “A" me B+P+6, “B” me B+P+S+6+Ph, “C” me
B+P+6+Ph, “D” me B+P+5, “E” me B+P+6+Ph, dhe “F” me B+P+6+Ph, né kuadér té pjesés sé
Parcelés ndértimore té& Bllokut urban *ZM-04" té Térésisé Urbane “ZM", té& Planit Rreguliues “Zona
Ekonomike" dhe PZHU-sé& né Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelave kadastrale nr. 1381-5,
1381-6, 1381-7, 1381-8, 1382-2, 1383-1, 1384-1, 1385-4, 1385-8, dhe 1385-10 ZK Prishtiné, dhe
shqyrtimit e analizimit t& propozimit konceptual me Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, ka
konstatuar se projekt propozimi konceptual né parim éshté bazuar né kriteret dhe parametrat e
dokumentit t& planifikimit hapésinor.

Andaj, kjo drejtori, né fazén fillestare t& saj, né mbéshtetie té& rregullativés ligjore né fuqi,
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Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, ka vendosur Afishen “Njoftimi publik”, me daté 15.03.2024, e cila ka géndruar gjer me
daté 29.03.2024, ku sipas rregullativés ligjore t& lartcekur para caktimit t& kushteve ndértimore,
publiku i rrethinés duhet té informohet me synimin e kérkuesve dhe ofrimin e mundésisg per
dhénien e komenteve pronaréve / poseduesve & rrethinés né diametrin e drités prej 50m’. Gjaté
késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé koment, vérejtie apo
sugjerim.

Sipas projekt propozimit té prezantuar, né kuadér té parcelave kadastrale nr.1381-5, 1381-6,
1381-7, 1381-9, 1382-2, 1383-1, 1384-1, 1385-4, 1385-8, dhe 1385-10 ZK Prishting, trajtohen né
shtaté ndértesa shumé banesore dhe afariste - Ndértesa “A” me B+P+6, “B” me B+P+S+6+Ph,
“C" me B+P+6+Ph, “D” me B+P+5, “E” me B+P+6+Ph, dhe “F" me B+P+6+Ph, me parcel&
ndértimore me S=8,879m?, kurse pjesét e parcelave kadastrale qé& shtrihen né hapésiré publike
S=226 + 225 + 317 + 262 + 212 + 534 =1776m?, né rrugé té planifikuar, sipas projekt propozimit,
transferohen brenda parcelés ndértimore, dhe t& njgjtat do té shpronésohen bazuar né dispozitat
ligjore t& Vendimit 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, pér
transferimin e té drejtave ndértimore t& parcelave — pjeséve t& parcelave kadastrale té pérfshira né
hapésira publike té planeve rregulluese urbane.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit pér
komunikacion, jané pércaktuar masat q& duhet t& ndérmerren, pér kygje t& Kompleksit “Urtina” né
rrugét e planifikuara té Planit Rregullues “Zona Ekonomike”, dhe organizimi i kompleksit me rrugén
dhe shtigje té brendshme té bllokut, ku ndér té tiera konstatohet:

‘Pas shigimit té propozimit té situacionit t& zgjidhjes urbane té “Global Master” Shpk. Suel e
Uliks Bajrami, Nermine Gjata, Lulfeta Morina, Fatmir, Emin e Daut Baholli Adem Gorani, Nuhi e
Xhevat Rafuna, né lagjen, Zona Ekonomike, né Prishting, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore
té léndés 05 Nr. 350/02-170817/23 té dt. 12.03.2024, kygjet pér automjete né rrugé té planifikuara
pér ndértesén A me etazhitet B+P+6, ndértesén B me etazhitet B+P+6+PH, ndértesén C me
elazhitet B+P+6+PH, ndértesén D me etazhitel B+P+5, ndértesén E me etazhitet B+P+6+PH,
ndértesén F me etazhitet B+P+5, ndértesén G me etazhitet B+P+6+PH, sipas zgjidhjes sé&
prezantuar mund té pranohet si e lillé, marré parasysh lokacionin dhe hapésirén e késaj zgjidhje
urbane. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit t& ndértesave banesore me afarizém pér
rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér
Ndértesat e Banimit né Bashképronési®, dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe
vertikale né lokacionin e kygjeve. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté
hapésirave t& vend parkimeve t& brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Kycgjet duhet
té harmonizohen dhe té pérshtaten me profilin e mugéve 16 planifikuara dhe né kohén kur
realizohen ato”

Gjithashtu né fund té trajtimit & projekt propozimit konceptuar, Komisioni késhillédhénés formuar
me Vendimin e_Kryetant t6 Komunés 14nr.020/04 — 275630 dt.27.12.2022. pér shqyrtimin e
kushteve ndértimore, pas analizimit té projeki-propozimit té prezantuar nga pérfagésuesit e
aplikuesit / investitorit dhe shqyrtimit té dokumentacionit té prezantuar, dhe prezantimet nqga
projektuesi i investitorit me_datat 04.04.2024 dhe riprezantimit_me daté 08.05.2024, pérmes
procesverbalit ka konstatuar disa vérejtie dhe sugjerime dhe pas korrigjimit té tyre ka vlerésuar se
mund té procedohet me caktimin e kushteve ndértimore.

Pas konstatimeve t& lartsh&nuara, shqyrtimit t& dokumentacionit t& prezantuar, konsultimit t&
rregullativés ligiore né fuqi nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme
administrative, kjo drejtori ka konstatuar se, bazuar né nenin 18 té Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt.
31.05.2012, nenin 21 té Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 t&
‘Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushle ndértimore, leje ndértimore, &shté prezantuar i gjithé
dokumentacioni i nevojshém pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe se “zgjidhja urbane" e
propozuar éshté né harmoni me kriteret e planit rregullues urban, andaj u vendos qé kérkesa pér
kushte ndértimore 05 Nr. 350/02-170817/23 dt. 12.03.2024, né emér t& kérkuesve: Pronaréve, Suel
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e Uliks Bajrami, Nermine Gjata, Luljeta Morina, Fatmir, Emin e Daut Baholli, Adem Gorani, Nuhi e
Xhevat Rafuna nga Prishtina, dhe Investitorit “Global Master"sh.p.k, nga Prishtina,
rr."Vicianum”p.n., me certifikaté té biznesit ARBK 812041797, dhe me pérfagésues Fidan Zogéjani
nga Prishtina, t& miratohet dhe me vendim té& caktohen kushtet ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin Kompleksit “Urtina” me ndértesa
shumé banesore dhe afariste — Ndértesa “A” me B+P+6, “B” me B+P+S+6+Ph, “C" me
B+P+6+Ph, “D” me B+P+5, “E” me B+P+6+Ph, dhe “F" me B+P+6+Ph, né kuadér t& pjesés sé
Parcelés ndértimore t& Bllokut urban “ZM-04", t& Térésisé urbane “ZM" t& Planit Rregullues “Zona
Ekonomike” dhe PZHU-s& né& Prishting, konkretisht né kuadér té pjesé e parcelave kadastrale
nr.1381-5, 1381-6, 1381-7, 1381-9, 1382-2, 1383-1, 1384-1, 1385-4, 1385-8, dhe 1385-10 ZK
Prishting, sipas projekt propozimit konceptual dhe “zgjidhjes urbane” t& prezantuar.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.
Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” e Kompleksit “Urtina” me ndértesa shumé banesore
dhe afariste — Ndértesa “A” me B+P+8, Ndértesa “B" me B+P+S+6+Ph, Ndértesa “C" me
B+P+6+Ph, Ndériesa *D” me B+P+5, Ndértesa “E” me B+P+6+Ph, dhe Ndértesa “‘F" me
B+P+6+Ph, né kuadér té& pjesés sé Parcelés ndértimore té Bllokut urban “ZBm-04" t& Térésisé
urbane “ZBm” té Planit Rregullues “Zona Ekonomike" dhe PZHU-s& né& Prishting, Situacioni i
parcelave kadastrale né raport me rrugét e planifikuar, si dhe vijén ndértimore & rregulluese né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01; Manuali i ndarjes dhe bashkimit, punuar nga Gjeodeti i
licencuar Aziz Mustafa nga Prishtina me licencé nr.72.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim me ankesé& mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té vendimit. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé.
| dérgohet: Kérkuesve/investitorit, Qendrés pér shérbim me qytetaré, k&saj drejtorie dhe né dosje
té léndés, 05 Nr. 350/02-170817/23 dt. 12.03.2024.
| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, dhe
Drejtorisé pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,

05 NR.350/02 - 170817/24 DT. 04.07.2024,
Udhé&heqgése e Sektorit:
Nag% Krasniqi
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRAU
1 7510752.68 4725133.32
2 7510761.08 472512242
3 7510779.85 4725098.06
4 7510781.09 4725096.45
5 751077252 4725086.68
6 7510765.60 4725078.77
7 751076112 4725073 62
8 7510756.81 4725068.69
9 7510748.30 4725058.99

10 7510743.62 4725053.61

11 7510738.72 4725048.00

12 7510733.25 4725041.79

13 7510726.33 4725036.12

14 7510719.65 4725025.94

15 7510712.34 4725016.95

16 7510735.44 4725008.19

17 7510699.27 4725000.02

18 751069143 4724989.29

19 7510685.57 4724980.87

20 7510679.83 4724972.20

21 7510675.13 4724965.17
22 7510670.07 4724957.17
13 7510665.26 4724949.33
24 7510659.98 4724948.39
25 7510654.85 4724931.29
Vija Ndartimore sipas PRRU
26 751065230 472493534
27 7510661.29 4724951.05
28 7510667.26 4724960.99
29 7510616.45 472497562
30 7510686.25 4724990.38
31 7510695.49 4725003.60
32 7510707.79 4725000127
33 7510720.37 4725036.33
34 7510732.32 4725050.74
35 7510746.16 4725066.51
36 7510758.20 4725075.51
37 7510766.52 4725088.11
38 751077481 4725096 41
39 751075722 472511924
40 7510745.88 472513266

Punoi:

Kushtrim Domaneku leglenda:
Nénshkrimi - Vilo Rregulivese sipas PRRY
'S0 e Vija Ndértimore sipas PRRU
Parcela Kadashale

03.07.2024

Prishting:
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosava 1361-7, 1381-6,

QeveRia -Viadn-Govermment 1381-5.1381-9,

MinistRia e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Iufrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environmesy 1382-7,1383-1,
AGIENCIA KADASTRALE EROSOVES/ KATASTARSKA AGECTJA KOSOVASROSOVA CADASTRRAL AGENCY 1384-1, 1385-4,

. -8,1385-10
Zyra kmaastrale komunale / Opitinska katastarska kancelaRiyja. _Prishiing Nr, i nj#sis¢ kadastrale / Br, katastarske jcdi;ﬁ 8 =

Zana kendastrale / Katastarska zona; Prishting

Lloji i £1j8sist kadastrale / Vrsta kntastarske jedinice ; _Parcel Shkalla e zvoghimit / Razmera plana 1:

1250
| Propozim per ndarje te parcelave sipas vijes reguliative \# I
|

1381-Nr Ri
Sipe1774 m?

Koordinatat per ndarje te parcelave sipes Vijcs Reguilative
Nr| Y[m] X{m] N, Y[m] X{za}

1384-Nr Rt
Sip=2117 m*

1 [7310654.856| 4724931.777| | 28| 7510784445 4725092.058|
2 [7510653.980] 6724940.393 P510755.945] £725077.173)
3 | 7510665.283{ 4724945.323 7510772 361{ 47250158.057]
+ [ 7510670.071) 4724957.168 7310779.009 £725043.503]
5 | 7510670.585( 724961.179 7510765594 £725037.240]
6 | 7510675.130( 724965, 170 7510760.175] 4725026.578)
7 | 7510679.028] 4724972402 7510752.303] 4725017.957|
8 | 7510685565 4724980.857 7510745 399 £725010.008
| 9 | 7510691.431 $724589.288 7810740.923 $725004.349
K T 10 | 7510696683 4724996.522 7310733.762] 4724995.610
i Sp-1191 o Sipe]219 m? 11 | 7510699.266| 4725000.016 T510726.639| 4724986.597
|

12 | 7510708435 £725008.,151 [7510719.066] 724976363
13 | 7510712.538) 4725016.948 | 7310715.378] 724971 151
14| 7510715.646] 4725028 540 7510711 666 4724963545
15 | 7510725.637) 7034170 7310707 337| 472499 579
16 | 7510728 753| 4725041787 7510704.730| 47495625
17 | 7510738.717| 4725048.04 7510699 535 4724947.743
. 1385 B 18 | 7510743.618| 4725053 607 7510694.463| 4724939 559

SipeX9 m?

-
-l

7510748.295| 4725038.985
20 | 7510756.808) 4725068.688
T$10761.123] 4725073.621
T510765.602) 4725078.771
7310772517 4725086677
24| 7310778.833| 4725090.891

7510589521 | 4724501396
7510687 B45|4724928.536)
7510686.816] 4724926.780|
TS10682.763} 4724919,677|
T310678.424] 4724911 903!
7510675.109| 4724908722

N
-

B8

HERELEBEEE R EE S E R B R R EE B

‘ 25 | 7510781.092) 4725096.480] | 52 | 7510672.117] 47248%.961
| 01335 7 - 26| 7510780.841| 4725096776} | 53 | 7510766.268] 715115 6%0)
| . 27 | 7510761.084) 781 2.418) | ] ]

Riievoi / Snimio: ___ AR CONSULTING®  SH.P.K
(eauRi dhe mhiemi 1 gjeodetitkompanisd/ ime § prezime peadery/ k

Nr. 1 licencs / Br. licence: 72 ; 39
ATt D i § Dnbeains AP ST

Aprovoi [ Usvojio: o
{emPu dhe mbiemRi | pérsanit zynar' ime i prezime sluzbenog lics)

PRy

NénshkRimi / Potpis:







s

Republi

ka e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova 1381.7. 1381.6
QeveRia -Viada-Govermnent 1381.5.1381.9,
MinistRia e Iufrastrukturés dhe Ambientit/ Minisirastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Envi romment 1382213831,
AGJENCIA KADASTRALE EKOSOVES/ KATASTARSKA AGECIA KOSOVA KOSOVA CADASTRAL AGENCY 1384-1, 1385 4,
Zyra kadastrale komunale / Op3tinska ketastarskn kanceleRija. _Prishtine 1385-8,1385-10

Nr. i nj#sise kadastrale / Br. katastarske jedinice :
Zona kadastrale / Katastarska zona; Prishting

L1aji i njesist kadastrale / Vrsta katastarske jedmice ; Parcel Shkafia e zvoglimit / Raztnera plana 1: 1250

I—_ Bashkimi i Parcelave dhe formimi i Parceles Ndertimore l#

813816

Parcela Ndentimo
P 0

Sip-8879 m? Koordinatat ¢ bashkimit te
parcelave
|Nr__ ¥{m] Xim)

—

7510761.084| 4725122418
7510717.127[ 4725086316
7310692.399 | 4725066.006
7510661.474] 4725040.508
7310642.682( $725025.174
7510662.250( 4725001.439
7510630.700| 4724992.590}
7510630.870] 4724977.340
7510629.820| 4724976.670
7510652.456]4724935.628
7510654.848] 4724931 292
7510639.980] 4724940393
7510668 2871 4724949.330
1310670.071] 4724957 168
7510672.585] 4724961.179|
7510675.130]$724968.170
17[ 7510679.828(4724972 402
18| 7510685.565 | 4724980.867
19}7510691.431] 4724989289
20| 7510696.683] 4724996 327
21[7510699.265]4725000.016
22]7510708.435] 4725008 191
23{7510712.338]4725016.948}
24| 7510719.6-46[ 472507%.940
281 7310726.637| 4725034.170
26(7510733.253 4725041.787
27| 7510738.717]4725048.004
28| 7510743.618( 4725053.607
29| 7510748293 | 4725058.985
30| 7510756.808] 4725063 688
31]7510761.123( 4725073.621
32| 7810765.602| 4725078.771
33| 7510772.517[ 4725086 677
3417510778.853(4725093.891
35|7510781.002|4725095.450
3617510780,841]4725096.776
3717510766.268{ 4725115.690

1384-Nr Ri
Sip=2117 m?
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1385-Nr R
Sip=1219 m?

Rilevoi / Snimio. AR CONSULTING® SH.P.K

femRi die mtiemRi | glendeiekompanisd’ ime | prezime geodeta’ kompanije)

Nr. 1 liceneds / Br. licence i
NenshkRimi / Potnis /7(7%;;;)44%( ? 4

Apravoi / Usvajio: S .
(emRi dhe mbiemB 1 pérsonit zyriar' ime | prezime stuzbenog lica}

NenshkRimi / Potpis
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